
ANO VII                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 12  DE DEZEMBRO DE 2013                             Nº 144

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 006/2013

O Presidente da CPL/PMSGA torna público que no dia 27 (vinte sete) de janeiro de 2014, às 09h, 
fará licitação na modalidade concorrência Pública do tipo melhor técnica, com preço de outorga fixo,  
objetivando a delegação, por meio de permissão, da prestação do serviço de transporte coletivo 
urbano de passageiros na modalidade Interbairro Estrutural, no Município de São Gonçalo do 
Amarante, como também, a implementação do sistema de bilhetagem eletrônica, e 
comercialização das passagens antecipadas por meio de postos de vendas. O Edital poderá ser 
adquirido no site da Prefeitura de São Gonçalo www.saogoncalo.rn..gov.br. 
 

10 de dezembro de 2013. 
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior. 

Presidente da CPL.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 075/2013

O Pregoeiro da PMSGA/RN, no uso de suas atribuições, julga o Pregão supracitado, conforme 
segue: Habilitada (s): MUSICAL LTDA., vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19.

São Gonçalo do Amarante, 10 de dezembro de 2013.
Edilson Medeiros Cesar de Paiva Júnior

Pregoeiro.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 093/2013

Contratante:  MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, 
inscrito no CNPJ sob o número 08.079.402/0001-35 e a Contratada a empresa MW 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 14.459.413/0001-
43 do Objeto: Aquisição parcelada de PROTETORES SOLAR, conforme as especificações 
constantes do Termo de Referência, Anexo I do Edital, com a finalidade de atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde com a finalidade de atender as necessidades dos Agentes 
Comunictários de Saúde e dos Agentes de Endemias - DO PREÇO E DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Valor total de R$ 20.060,000 (vinte mil reais e sessenta centavos), na seguinte 
dotação orçamentária: Unidade: 03.001 Fundo Municipal de Saúde – Atividade: 2.972 -  
Manutenção mdas Atividades da Saúde (Bloco de Financiamento da Atenção Básica) e 2.956 - 
Bloco Vigilancia em Saúde - Elemento de Despesa:  33.90.32 - Material de Distribuição Gratuita na 
Fonte 230 – Da vigência: A contar da data de sua assinatura, prolongando-se até o dia 31 de 
dezembro de 2013. São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de maio de 2013. Jalmir  Simões da 
Costa e Sérgio Roberto Leitão Cavalcante – REPUBLICADO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 056/2013

Contratante: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, 
inscrito no CNPJ sob o número 08.079.402/0001-35 e a Contratada a Empresa W.B COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o número 07.018.761/0001-10 – Do  Objeto: Aquisição 
futura de Gêneros Alimentícios, Produtos de Origem Vegetal e Produtos de Origem Animal, 
destinados a atender necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, para suprir  Centro de 
Atenção Psicosocial - CAPS. - Do preço e da dotação orçamentária: Valor total de R$ 31.222,55 
(trinta e um mil, duzentos e vinte e dois reais e cinqüenta e cinco centavos), na seguinte dotação 
orçamentária: Unidade: 03.001 – Fundo Municipal de Saúde – Programa de Trabalho – 2.032 – 
Média e Alta Complexidade – Ambul.  e Hospitalar  (Bloco Financiamento da Média e Alta 
Complexidade – MAC) -  Elemento de despesa: 33.90.30 – Material de Consumo – Fonte: 230  - Da 
vigência: A contar da data de sua assinatura, prolongando-se até o dia 31 de dezembro de 2013.   
São Gonçalo do Amarante/RN, 20 de Março de 2013. Jalmir Simões Da Costa e Rogério Bezerra 
Tinoco – REPUBLICADO 

São Gonçalo do Amarante, 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 229/2013

Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
08.079.402/0001-35 e a Contratada a empresa, Escala Engenharia Ltda CNPJ. sob nº 
05.811.982/0001 15. DO OBJETO: O objeto do presente contrato é o serviço de Telamento das 
quadras poliesportivas em Ladeira Grande, Jacaré Mirim e Olho D Água do Chapéu no Município de 
São Gonçalo do Amarante/RN Do preço: R$ 119.399,32 (cento e dezenove mil trezentos e noventa 
nove reais e trinta e dois centavos).  Dos recursos financeiros: Unidade orçamentária: 02.010 – 
Secretaria Municipal de Infraestrutura - Programa de trabalho: 1.026 – Pavimentação de vias 
públicas - Natureza da despesa: 44.90.30 –  Material de Consumo e Natureza da despesa: 44.90.51 
– Obras e Instalações - Fonte de recurso: 110/120 - Da vigência: até 09/04/2014. - São Gonçalo do 
Amarante (RN) 09 de dezembro de 2013. Alessandro Gaspar Dias e André Cerveira de Faria.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 38/2013

Contratante:  MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, 
inscrito no CNPJ sob o número 08.079.402/0001-35 e a Contratada a empresa W.B COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o número 07.018.761/0001-10 – Do objeto: Aquisição 
futura de Gêneros Alimentícios, Produtos de Origem Vegetal e Produtos de Origem Animal, 
destinados a atender necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho, Assitência Social e 
Cidadania, objetivando atender os programas: BOLSA FAMILIA, PRO-JOVEM, CRAS, CREAS, 
PAI, PETI, BRINQUEDOTECA, CASA ABRIGO, no nosso município, conforme descrição no anexo 
I deste contrato.  - Do preço e da dotação orçamentária: Valor total de R$ R$ 521.432,53 
(Quinhentos e vinte e um mil, quatrocentos e trinta e dois reais e cinqüenta e três centavos), na 
seguinte dotação orçamentária: Unidade: 02.008 – Secretaria M. Trabalho, Assistencia Social e 
Cidadania – Programa de Trabalho – 2.039 – Manutenção da Secretaria - Elemento de despesa: 
33.90.30 – Material de Consumo – Fonte: 110 - Unidade: 02.008 – Fundo M. de Assistência Social  
Programa de Trabalho – 2.040 – Programa de Apoio a C. e Adol. c/ deficiência. – 2.043 – Centro de 
Atendimento Especializado – Creas – 2.044 – Manutenção do Fundo M. de A. Social – 2.045 – PAIF 
– Programa de A. Familia – CRAS – 2.046 – Atendimento a Criança, Familia e Idoso – 2.047 – 
Manutenção do Projovem  Adolescente – 2.048 – Programa de Erradicação do Trabalho Infantil -  
PETI – 2.049 – Manutenção do Programa Bolsa Familia – IGDBF – 2.091 – Manutenção do 
Programa de Atenção a Mulher e Minorias – 2.075 – Manutenção do Conselho Tutelar da Criança e 
do Adolescente – 2.120 – Programa de Apoio ao Atend. Ao Protagon. Infantil – Natureza da 
despesa: 33.90.30 – Material de Consumo – Fonte de Recurso: 240 –- Da vigência:  contar da data 
de sua assinatura, prolongando-se até o dia 31 de dezembro de 2013. São Gonçalo do 
Amarante/RN, 01 de Abril de 2013. Maria Elza Carlos De Góis e  Rogério Bezerra Tinoco - 
REPUBLICADO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 118/2013
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO Nº 5753/2013.
CONTRATANTE: PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN – CONTRATADA: JOAQUIM LOPES FRAZÃO-ME, inscrita no Cadastro Nacional 
de Pessoa Jurídica sob o nº 04.538.307/0001-00 - OBJETO: Aquisição de 21 (vinte um) livros 
jurídicos, visando atualização e aperfeiçoamento dos conhecimentos jurídicos e legais de todo 
corpo técnico da Procuradoria Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN - VALOR: R$ 
4.482,00 (QUATRO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS) – ORIGEM DOS 
RECURSOS: Correrão à conta dos recursos de receitas provenientes do Orçamento Geral do 
Município (Processo nº 5357/2013) - FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso II, com suas 
alterações, da Lei Federal n.º 8.666/93 – HOMOLOGADO/RATIFICADO – POLION TORRES – 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO - São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de dezembro de 
2013.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CRIADO EM 28 DE MAIO DE 1997 - LEI Nº 807/97

SÃO GONÇALO DO AMARANTE - RN

RESOLUÇÃO Nº 09, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2013.

O Conselho Municipal de Assistência Social- CMAS, do Município de São Gonçalo 
do Amarante/RN, em Reunião Ordinária realizada no dia 22 de Novembro de 2013, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Nº 807 de 28 de maio de 1997.

RESOLVE:
1. Aprovar o Demonstrativo Sintético Financeiro do SUAS/ Programas do Governo 

Federal Sistema Único da Assistência Social.
2. Aprovar o Demonstrativo da Gestão do SUAS do Governo Federal – Sistema 

Único da Assistência Social.
3. Aprovar o Demonstrativo para o Co-financiamento do Governo Federal – Sistema 

Único da Assistência Social – Programa Bolsa Família. 

MARCIO HARLAM MAIA DE AQUINO
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social- CMAS.


	Página 1

